
UCHWAŁA NR LVIII.452.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie w określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, poz. 1693 i poz. 1938) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) - uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Miejski Ośrodek Pomocy    
Społecznej w Zabłudowie.  

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 
warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców w dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem potrzeb osoby 
uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz choroby. 

§ 2. 1. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo 2 ustawy, z zastrzeżeniem ust. 7, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie 
wyrażony w % w stosunku do dochodu określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Dochód osoby samotnie liczona w stosunku do 
kosztu usługi, wyrażona w % 

                                                             Osoba samotnie gospodarująca  Osoba w rodzinie 
do 100%  bezpłatnie  bezpłatnie  
powyżej 100% do 130%  5% 10% 
powyżej 130% do 150%  10%  15% 
powyżej 150% do 180%  15%  20% 
powyżej 180% do 200%  20%  30% 
powyżej 200% do 225%  30%  40% 
Powyżej 225% do 250% 35% 45% 
powyżej 250% do 280%  45%  50% 
powyżej 280%  do 300% 55%  60% 
powyżej 300%  do 400% 65% 75% 
Powyżej 400% do 500% 75% 80% 
Powyżej 500% 100% 100% 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości w 1,1 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę o której mowa w Ustawie z dnia 1 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z 2023 r. poz. 1667) ustalanej i ogłaszanej corocznie 
w trybie i na zasadach określonych w w/w ustawie (Wysokość minimalnego wynagrodzenia, a także wysokość 
minimalnej stawki godzinowej, o których mowa w ust. 3,( podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów, w terminie do 
dnia 15 września każdego roku). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AD82AD-0142-4EA0-8CCB-1A7D9710F01A. Podpisany Strona 1



2. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 2,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
o której mowa w Ustawie z dnia 1 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2207, z 2023 r. poz. 1667) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych 
w w/w ustawie (wysokość minimalnego wynagrodzenia, a także wysokość minimalnej stawki godzinowej, 
o których mowa w ust. 3, podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski”, w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów, w terminie do dnia 15 września każdego roku). 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie, jako 
iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za 
jedną godzinę usług. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na konto Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabłudowie w terminie do 25 dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu wykonania usługi. 

5. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 
wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie 
o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Świadczeniobiorca może być zwolniony w całości lub częściowo z ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, w przypadku:  

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług - usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo- rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 
zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest obłożnie chora. 

4) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby uprawnionej, jej przedstawiciela 
ustawowego lub pracownika socjalnego, Kierownik MOPS w Zabłudowie decyzją administracyjną może 
zwolnić z ponoszenia odpłatności  za usługi ze względu na: 

1) wysokie wydatki na leki; 

2) wysokie koszty związane z leczeniem i rehabilitacją; 

3) duże ilości usług spowodowanych przewlekła chorobą; 

4) innych uzasadnionych okoliczności. 

§ 5. Nie pobiera się̨ odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Zabłudowie Nr LVI.441.2023 z dnia 29 grudnia 2023 (Dz.U 
Woj. Podl  poz. 160) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AD82AD-0142-4EA0-8CCB-1A7D9710F01A. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AD82AD-0142-4EA0-8CCB-1A7D9710F01A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVIII.452.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 9


